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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Eva Flyvholm (EL) har den 1. april 2019 stillet 
følgende spørgsmål nr. 82, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 82: 
Det fremgår af en række artikler i forsvarsmediet OLFI om generalma-
jor Hans-Christian Mathiesen, at generalmajoren og Hærstaben i flere 
tilfælde har brugt 1-2 måneder på at svare på pressehenvendelser af 
almen karakter relateret til generalmajoren og Hærstaben. Mener Mini-
steren, at sådanne svartider er rimelige og i overensstemmelse med 
Forsvarsministeriets kommunikationspolitik? 
 
Svar: 

Til brug for besvarelsen er der indhentet bidrag fra Forsvarskomman-
doen, der har besvaret henvendelserne fra journalist Peter Ernstved 
Rasmussen. 
 
Forsvarskommandoen har oplyst følgende: 
 
”Forsvarskommandoen har siden juli 2017 modtaget i alt 18 henven-
delser med sammenlagt 127 spørgsmål relateret til chefen for Hærsta-
ben, GM H.-C Mathiesen, og Hærstaben, fra journalist Peter Ernstved 
Rasmussen fra internetmediet olfi.dk. Parallelt med spørgsmålene har 
Peter Ernstved Rasmussen i perioden september 2017 til oktober 2018 
fremsendt 12 aktindsigtsanmodninger af varierende omfang. 
 
For at kunne besvare spørgsmålene korrekt og fyldestgørende har For-
svarskommandoen løbende inddraget Forsvarsministeriets Personale-
styrelse samt egne myndigheder og stabe. Da en række af spørgsmå-
lene vedrører private forhold, og dermed rejser en række principielle 
spørgsmål vedrørende hensynet til den enkelte medarbejder, har det 
været nødvendigt at foretage en personalejuridisk vurdering, før For-
svarskommandoen har kunnet svare olfi.dk. 
 
Antallet af spørgsmål fra spørgeren, svarprocessen, herunder behovet 
for koordination, enkelte ferieperioder samt det faktum, at de perso-
ner, som har skullet tilvejebringe grundlaget for besvarelsen af 
spørgsmålene, samtidig – inden for den lovbestemte frist – har skullet 
besvare anmodningerne om aktindsigt, har medført, at svartiderne på 
pressehenvendelserne i nogle tilfælde har været længere end ønskelig.  
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Forsvarskommandoen har løbende meddelt Journalist Peter Ernstved 
Rasmussen status i sagsbehandlingen, herunder forsinkelser og bag-
grunden herfor.” 
 
Jeg har ikke yderligere bemærkninger hertil. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Claus Hjort Frederiksen 
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